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Ankom till riksdagens kansli den 19 februari 1920 kl. 2 e. m.

Memorial, angående utbetalning av förskott i avräkning å 
tillfälligt arvodestillägg åt tjänstemän och vaktbetjänte 
hos riksdagens kamrar och utskott.

I en till utskottet avlåten, den 6 februari 1920 dagtecknad skrivelse 
hava kamrarnas herrar talmän anfört följande:

»Vid denna dag hållet talmanssammanträde i närvaro av de ständiga ut
skottens ordförande och riksdagens kanslideputerade behandlades den i kansli
deputerades bilagda skrivelse närmare omförmälda framställning angående utbe
talning i förskott av tillfälligt arvodestillägg under år 1920 åt viss hos riksdagen 
tillfälligt anställd personal;" och godkändes kanslideputerades i avseende därå 
gjorda uttalanden.

I anledning därav hemställa talmännen, att de hos riksdagens kamrar, 
ständiga och tillfälliga utskott samt kansli anställda tjänstemän och vaktbetjänte 
må i avräkning å det tillfälliga arvodestillägg, som kan varda samma tjänstemän 
och vaktbetjänte av innevarande riksdag beviljat, uppbära förskott i enlighet 
med de grunder, som av 1919 års lagtima riksdag fastställts för utgående av 
dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, dock att den, som åtnjuter 
dyrtidstillägg av statsmedel i egenskap av befattningshavare i statens tjänst eller 
hos riksdagens verk och inrättningar eller f. d. befattningshavare, må uppbära 
tillfälligt arvodestillägg med endast två tredjedelar av till honom utgående månads- 
och dagarvoden samt med högst 12 kronor om dagen.»

Den av talmannen åberopade, av kanelideputerade avlåtna skrivelsen 
är av följande lydelse:

»Genom skrivelse den 13 innevarande januari haven I anmodat kanslidepu
terade att till Eder inkomma med förslag angående behövligt tillfälligt arvodes
tillägg och förskott därå åt den vid innevarande riksdag tillfälligt anställda per
sonalen.

Utan att ingå på frågan om det tillfälliga arvodestillägg, som slutligen kan 
befinnas böra utgå, få kanslideputerade nu avgiva yttrande angående det förskott, 
som synes böra utbetalas åt här avsedda tjänstemän och vaktbetjänte hos 
riksdagen.

Herrar tal
män.

Kansli
deputerade.
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Utskottet.

Det beslut, som av nästlidet års lagtima riksdag fattades beträffande utbe
talning av tillfälligt arvodestillägg åt ifrågavarande personal, innebar, att de utav 
samma personal, som icke innehade statsanställning eller befattning hos riks
dagens verk och inrättningar eller åtnjöto pension av statsmedel, skulle bekomma 
arvodestillägg efter samma villkor, som vid sagda riksdag fastställts för befatt
ningshavare i statens tjänst, men däremot de utav personalen vid riksdagen, som 
folio under någon av nyssnämnda kategorier, sådant tillägg endast med 2/3 av 
de vid början av riksdagen utgående månads- och dagarvoden, dock högst med 
nio kronor om dagen.

Enligt kanslideputerades åsikt bör arvodestillägget till de hos riksdagen 
anställda tjänstemännen utgå efter i huvudsak samma grunder, som följdes vid 
nästlidna års riksdagar. Då beräknades emellertid arvodestillägget å de avlö- 
ningsbelopp, som utgingo vid början av 1919 års lagtima riksdag och togs ingen 
hänsyn till den löneförhöjning, som senare under riksdagen beslöts. Det synes 
nu vara riktigare, att arvodestillägget beräknas å den verkligen utgående avlö
ningen och icke å löner, som befunnits vara för låga. För att emellertid den 
förhöjning i arvodestillägget, som sålunda skulle komma dem till godo, vilka 
icke träffas av den under nästlidna år gällande bestämmelsen om ett maximum 
för arvodestillägget av nio kronor om dagen, jämväl skall åtminstone i någon 
mån kunna komma dem till godo, vilkas arvodestillägg begränsades av detta 
stadgande, synes en höjning av berörda maximum böra ske; och har det synts 
kanslideputerade skäligt, att maximigränsen numera sättes till 12 kronor om 
dagen.

På grund av vad sålunda anförts få kanslideputerade hemställa, att herrar 
talmän behagade vidtaga åtgärd för att förskott å det tillfälliga arvodestillägg, 
som av riksdagen må komma att bestämmas, måtte beredas de hos riksdagens 
kamrar, ständiga och tillfälliga utskott samt kanslianställda tjänstemän och vakt- 
betjänte i enlighet med de grunder, som av 1919 års lagtima riksdag fastställts 
för utgående av dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, dock att den, 
som åtnjuter dyrtidstillägg av statsmedel i egenskap av befattningshavare i sta
tens tjänst eller hos riksdagens verk och inrättningar eller f. d. befattningshavare, 
må berättigas uppbära tillfälligt arvodestillägg med endast två tredjedelar av till 
honom utgående månads- och dagarvoden samt med högst 12 kronor om dagen.»

Då det torde få anses vara billigt, att riksdagens personal kommer 
i åtnjutande av förskott i avräkning å det tillfälliga arvodestillägg, som 
av innevarande års riksdag kan komma att beviljas nämnda personal, 
har utskottet ansett sig böra tillstyrka bifall till herrar talmäns förslag.

Utskottet hemställer alltså,

• att riksdagen må besluta, att de hos riksdagens
kamrar, ständiga och tillfälliga utskott samt kansli 
anställda tjänstemän och vaktbetjänte må i avräkning 
å det tillfälliga arvodestillägg, som kan varda samma 
tjänstemän och vaktbetjänte av innevarande riksdag 
beviljat, uppbära förskott i enlighet med de grunder,
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som av 1919 års lagtima riksdag fastställts för ut
gående av dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens 
tjänst, dock att den, som åtnjuter dyrtidstillägg av 
statsmedel i egenskap av befattningshavare i statens 
tjänst eller hos riksdagens verk och inrättningar eller 
f. d. befattningshavare, må uppbära tillfälligt arvodes- 
tillägg med endast två tredjedelar av till honom ut
gående månads- och dagarvoden samt med högst 12 
kronor om dagen.

Stockholm den 19 februari 1920.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Gustafsson, Wickman, Julilin, Johansson i Friggeråker, 

Enhörning, Steinholtz och Malmberg samt
av andra kammaren: herrar Kristensson, Gustafsson i Örebro, Jonsson i Gumboda, 

Edbom, Bäcklund, Persson i Björsbyholm, Andersson i Stockholm och Sandberg.
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